
（単位：円）

勘定科目
平成27年度

予　算
平成26年度

予　算
差　異 備　　　　考

Ⅰ　事業活動収支の部 

1．事業活動収入 

基本財産運用収入 

基本財産利息収入 5,000 20,000  15,000

入会金収入 

入会金収入 150,000 125,000 25,000 30名×5,000円

会費収入 

正会員会費収入 25,080,000 25,200,000  120,000 2090名×12,000円

学生会員会費収入 2,925,000 2,925,000 0 975名×3,000円

購読会員会費収入 876,000 960,000  84,000 73名×12,000円

賛助会員会費収入 1,080,000 1,110,000  30,000 36団体×30,000円

事業収入 

会誌発行事業収入 4,007,800 4,316,900  309,100

参加費収入 

参加費収入 3,328,100 2,600,000 728,100

大会事業収入 

学術大会参加費収入 9,000,000 6,860,000 2,140,000

商業展示等収入 12,753,000 13,044,780  291,780

助成金・寄付金収入 0 1,830,000  1,830,000

雑収入 

受取利息収入 500 1,000  500

雑収入 939,292 500,000 439,292

事業活動収入計 60,144,692 59,492,680 652,012

2．事業活動支出 

事業費支出 

臨時雇賃金支出 3,511,080 1,333,107 2,177,973

渉外費支出 619,000 900,000  281,000

会議費支出 1,606,772 4,484,000  2,877,228

旅費交通費支出 7,524,148 8,546,000  1,021,852

通信運搬費支出 2,099,800 2,950,000  850,200

消耗品費支出 6,807,531 5,250,000 1,557,531

印刷製本費支出 11,450,288 9,643,053 1,807,235

賃借料支出 6,062,875 1,349,460 4,713,415

諸謝金支出 3,668,946 5,184,400  1,515,454

委託費支出 1,763,760 7,061,660  5,297,900
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　総合計



勘定科目
平成27年度

予　算
平成26年度

予　算
差　異 備　　　　考

セミナー費支出 300,000 0 300,000

学術大会助成費支出 0 500,000  500,000

国際協力助成費支出 200,000 0 200,000

管理費支出 

給料手当支出 4,000,000 3,600,000 400,000

渉外費支出 0 104,000  104,000

会議費支出 219,400 540,000  320,600

旅費交通費支出 3,765,240 4,128,000  362,760

通信運搬費支出 858,400 834,000 24,400

消耗品費支出 1,097,360 568,000 529,360

印刷製本費支出 320,000 379,000  59,000

賃借料支出 1,166,400 1,167,000  600

リース料支出 388,080 390,000  1,920

委託費支出 1,300,800 651,000 649,800

支払手数料支出 109,500 182,000  72,500

会費未納退会損失支出 1,000,000 758,000 242,000

租税公課支出 300,000 20,000 280,000 消費税

事業活動支出計 60,139,380 60,522,680  383,300

法人税等の支払額 70,000 70,000 0

事業活動収支差額  64,688  1,100,000 1,035,312

Ⅱ　投資活動収支の部 

1．投資活動収入 

基本財産取崩収入 

定期預金取崩収入 2,500,000 1,300,000 1,200,000 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ,白書関連,IDｶｰﾄﾞ

投資活動収入計 2,500,000 1,300,000 1,200,000

2．投資活動支出 

固定資産取得支出 

什器備品購入支出 1,000,000 0 1,000,000 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ

投資活動支出計 1,000,000 0 1,000,000

投資活動収支差額 1,500,000 1,300,000 200,000

当期収支差額 1,435,312 200,000 1,235,312



勘定科目 学術大会 本部 支部
内部取引

消去
合計

Ⅰ　事業活動収支の部 

1．事業活動収入 

基本財産運用収入 

基本財産利息収入 5,000 5,000

入会金収入 

入会金収入 150,000 150,000

会費収入 

正会員会費収入 25,080,000 25,080,000

学生会員会費収入 2,925,000 2,925,000

購読会員会費収入 876,000 876,000

賛助会員会費収入 1,080,000 1,080,000

事業収入 

会誌発行事業収入 2,215,000 1,792,800 4,007,800

本部交付金収入 

支部活動費収入 1,059,100  1,059,100 0

学術大会・セミナー費収入 1,100,000 1,418,742  2,518,742 0

参加費収入 

参加費収入 3,328,100 3,328,100

大会事業収入 

学術大会参加費収入 9,000,000 9,000,000

商業展示等収入 12,753,000 12,753,000

助成金・寄付金収入 0 0

雑収入 

受取利息収入 500 500

雑収入 300,000 639,292 939,292

事業活動収入計 25,068,000 32,209,300 6,445,234  3,577,842 60,144,692

2．事業活動支出 

事業費支出 

臨時雇賃金支出 3,511,080 3,511,080

渉外費支出 619,000 619,000

会議費支出 1,279,572 327,200 1,606,772

旅費交通費支出 600,000 6,258,208 665,940 7,524,148

通信運搬費支出 137,000 1,893,400 69,400 2,099,800

消耗品費支出 6,354,665 552,866  100,000 6,807,531

印刷製本費支出 4,785,788 6,275,000 389,500 11,450,288

賃借料支出 5,370,875 692,000 6,062,875

諸謝金支出 1,265,260 820,000 1,583,686 3,668,946

委託費支出 1,763,760 1,763,760

支部活動費支出 1,059,100  1,059,100 0

一般社団法人日本義肢装具士協会

収　　支　　予　　算　　書　　 内　　訳　　表
平成27年4月1日　から　平成28年3月　31日　まで

（単位：円）



勘定科目 学術大会 本部 支部
内部取引

消去
合計

セミナー費支出 1,718,742  1,418,742 300,000

学術大会助成費支出 1,000,000  1,000,000 0

国際協力助成費支出 200,000 200,000

管理費支出 0

給料手当支出 4,000,000 4,000,000

渉外費支出 0 0

会議費支出 219,400 219,400

旅費交通費支出 3,046,140 719,100 3,765,240

通信運搬費支出 858,400 858,400

消耗品費支出 787,360 310,000 1,097,360

印刷製本費支出 320,000 320,000

賃借料支出 1,166,400 1,166,400

リース料支出 388,080 388,080

委託費支出 1,300,800 1,300,800

支払手数料支出 70,000 39,500 109,500

会費未納退会損失支出 1,000,000 1,000,000

租税公課支出 300,000 300,000

事業活動支出計 25,068,000 33,627,230 5,021,992  3,577,842 60,139,380

法人税等の支払額 70,000 70,000

事業活動収支差額 0  1,487,930 1,423,242 0  64,688

Ⅱ　投資活動収支の部 

1．投資活動収入 

基本財産取崩収入 

定期預金取崩収入 2,500,000 0 2,500,000

投資活動収入計 0 2,500,000 0 2,500,000

2．投資活動支出 

固定資産取得支出 

什器備品購入支出 0 1,000,000 0 1,000,000

投資活動支出計 0 1,000,000 0 1,000,000

投資活動収支差額 0 1,500,000 0 1,500,000

当期収支差額 0 12,070 1,423,242 1,435,312

前期繰越収支差額 6,874,952  1,497,448 1,522,040 6,899,544

次期繰越収支差額 6,874,952  1,485,378 2,945,282 8,334,856
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